Соглашение

о сотрудничестве в реализации проекта «Спортивный велотуризм – выбор молодых» между

Местной общественной организацией «Территориальное общественное самоуправление

«Центральный» муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района

Республики Татарстан» и Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ

01.03.2021 г.

Местная  общественная организация «Территориальное общественное самоуправление

«Центральный» муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района

Республики Татарстан, в лице председателя Прахова Р.А., именуемая в дальнейшем  МОО

"ТОС" "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"" действующего на основании Устава, с одной стороны, и

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец школьников»

Арского муниципального района РТ, именуемое в дальнейшем МБУ ДО «ДШ», в лице

директора Гиниатуллина Р.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые Стороны, выражая взаимную заинтересованность в реализации

социального проекта «Спортивный велотуризм – выбор молодых», желая создать для этого

соответствующие организационные, экономические, правовые и иные необходимые условия

заключили настоящее соглашение.

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие и сотрудничество

по решению  задач в рамках реализации социального проекта «Спортивный велотуризм –

выбор молодых».

1.2. Сотрудничество Сторон по настоящему Соглашению базируется на следующих

принципах:

1.2.1. Взаимного уважения, партнерства и соблюдения баланса интересов при определении

способов и этапов реализации направлений сотрудничества, установленных настоящим

Соглашением;

1.2.1. Информационной открытости Сторон при передаче сведений, предусмотренных

настоящим Соглашением, как конструктивного способа формирования отношений в рамках

настоящего Соглашения. Исключение составляют сведения, содержащие персональные

данные физических лиц.

1.3. Стороны осуществляют сотрудничество по следующим направлениям:

1.3.1. Совместная организация и проведение мероприятий в рамках реализации социального

проекта «Спортивный велотуризм – выбор молодых» в соответствии с планом мероприятий.

1.3.2. Популяризация  спортивного туризма среди детей (детей с ОВЗ) и молодѐжи района,

повышение уровня их знаний в области спортивного туризма, спортивного мастерства,

туристских навыков и умений.

1.3.3. Привлечение к регулярным занятиям спортивным туризмом до 100 человек.

1.3.4. Пропаганда спортивного велотуризма, как оздоровительного вида спорта, размещение

информации на сайтах, в социальных сетях, СМИ, изготовление рекламного раздаточного

материала и баннеров.

1.3.5. Стороны будут стремиться в пределах своей компетенции содействовать облегчению

формальностей, связанных с подготовкой и осуществлением сотрудничества в соответствии

с настоящим Соглашением, реализуя взаимодействие с соответствующими органами власти

и оказывая необходимую помощь в обустройстве требующейся для сотрудничества

инфраструктуры.

2. Обязанности сторон

2.1. МОО "ТОС" "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ""  в рамках настоящего Соглашения обязуется:

2.1.1. Принимать участие в реализации мероприятий социального проекта «Спортивный

велотуризм – выбор молодых» в соответствии с планом, инициированных  МБУ ДО «ДШ».

2.1.2. Оказывать МБУ ДО «ДШ» содействие в организации и проведении мероприятий,

инициированных МБУ ДО «ДШ»  в рамках реализации социального проекта «Спортивный

велотуризм – выбор молодых».

2.1.3. Осуществлять свою деятельность, руководствуясь принципом информационной

открытости.